
Aanwijsbesluit toezichthouders toezicht en handhaving Velsen 2020

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Velsen,

 

gelet op het bepaalde in:

• artikel 5:11 en 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;

• artikel 5.2 en 5.10, lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo);

• artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Velsen 2019;

• artikel 61 lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s;

• artikel 1.61 van de Wet kinderopvang;

• artikel 14 van de Wet Publieke Gezondheid;

• artikel 41 van de Drank- en Horecawet;

• artikel 34 van de Wet op de Kansspelen;

• artikel 21 van de Erfgoedverordening Velsen;

• artikel 6.3 Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012;

• artikel 26 van de Marktverordening Velsen 2006;

• artikel 34 van de Scheepvaartverkeerswet;

• artikel 25 van de Afvalstoffenverordening gemeente Velsen 2009;

• artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994.

 

overwegende dat:

• de aanwijzing van de toezichthouders van de team ‘Vergunningen, Toezicht en Handhaving’ met

toezichthoudende bevoegdheden van de bij of krachtens de hieronder gestelde wet- en regelgeving

noodzakelijk is voor de uitoefening van hun werkzaamheden;

• een ieder wordt aangewezen voor zover dit nodig is voor de uitoefening van hun taak;

• het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover bevoegd, zijn

bevoegd daartoe ambtenaren dan wel personen aan te wijzen.

 

BESLUIT:

 

de medewerkers handhaving I en II ((senior) bouwinspecteur en (senior) inspecteur bijzondere wetten),

de medewerkers ontwikkeling II en III ((senior) juridisch adviseur toezicht en handhaving) van team

Vergunningen, Toezicht en Handhaving aan te wijzen als toezichthouder van bij of krachtens:

• de Algemene wet bestuursrecht;

• de Algemene Plaatselijke Verordening Velsen 2019;

• de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012;

• de Afvalstoffenverordening gemeente Velsen 2006;

• de Marktverordening Velsen 2006;

• de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

• de in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht genoemde wetten;

• het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen;

• de Drank- en Horecawet;

• de Wet op de Kansspelen;

• de Scheepvaartverkeerswet;

• de Wegsleepverordening;

• de Erfgoedwet en Erfgoedverordening.

 

de medewerkers van de sector Risicobeheersing van de brandweer Kennemerland, onderdeel van de

Veiligheidsregio Kennemerland, de Officier van Dienst en de brandonderzoeker van de Brandweer

Kennemerland aan te laten wijzen als toezichthouder van bij of krachtens:

• de Algemene wet bestuursrecht;

• de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

• de in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht genoemde wetten;

• het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen;

• de Wet milieubeheer;

• de Wet op de veiligheidsregio’s;

• de Algemene Plaatselijke Verordening Velsen 2019.

 

de directeur publieke gezondheid van de GGD Kennemerland aan te wijzen als toezichthouder van bij

of krachtens:

• de Wet kinderopvang;

• de Wet Publieke Gezondheid;

Nr. 188930

GEMEENTEBLAD 23 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Velsen

Gemeenteblad 2020 nr. 188930 23 juli 20201



en de toezichthouder toe te staan één of meerdere medewerkers van GGD Kennemerland aan te wijzen,

die onder zijn toezicht optreden als bevoegd inspecteur in het kader van de Wet Kinderopvang en de

Wet Publieke Gezondheid.

Inwerkingtreding
Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijsbesluit toezichthouders toezicht en handhaving Velsen 2020’

Publicatie
Dit besluit wordt bekendgemaakt door opname in het Gemeenteblad

Aldus vastgesteld

Het college van burgemeester en wethouders,

De secretaris, De burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 188930 23 juli 20202


